
 
СОВЕТ ШАМБУЛЫХЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
РЕШЕНИЕ 

  
17 октября 2019 года                                                                                                 № 192 

 
О внесении изменений в  решение Совета Шамбулыхчинского сельского 

поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 12 
января 2008 года N 1/4 «Об участии в осуществлении государственных 

полномочий по совершению отдельных нотариальных действий» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2019 года № 226-ФЗ «О 
внесении изменений в Основы законодательства Российской Федерации  о нотариате и 
статью 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования 
«Шамбулыхчинское сельское поселение» Апастовского муниципального района  
Республики Татарстан Совет Шамбулыхчинского сельского поселения Апастовского 
муниципального района Республики Татарстан р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Шамбулыхчинского сельского поселения от 12.01.2008 
№ 1/4 «Об участии в осуществлении государственных полномочий по совершению 
отдельных нотариальных действий» следующие изменения: 

Преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14.1, частью 4.1 статьи 20 

Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131 "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 1 и 37 Основ 
законодательства Российской Федерации о нотариате, ввиду отсутствия в 
Шамбулыхчинском сельском поселении нотариуса, Совет Шамбулыхчинского сельского 
поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан р е ш и л:». 

2.Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан, информационных стендах и разместить на 
официальном сайте Апастовского муниципального района Республики Татарстан в 
разделе поселения. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Шамбулыхчинского сельского поселения. 
 
Глава Шамбулыхчинского 
сельского поселения –  
Председатель Совета  
Шамбулыхчинского сельского поселения                                       Ф.Ф.Миннуллин 

 


